
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

        C.A.P. 92028 -                            Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

Determinazione  Dirigenziale  

 
 
Nr.  Reg.  Gen.  301      del   02/06/2020  

Nr.    105      del 02/06/2020   Reg.  Int. Settore Tecnico P.O. VIII^ 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi dell’art.32 c.2 del D.lgs50/2016 e s.m.i.per 

l'affidamento di servizi di ingegneria ed architettura, direzione lavori, misura, 

contabilità, assistenza collaudo, coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione , 

nell’ambito dei lavori di “sistemazione della Via Archeologica di accesso al 

Castello Chiaramontano – Via di fuga CUP: G27H16001060006 

 

 

IL CAPO SETTORE P.O. VIII^ 

 

Esaminata la proposta di Determinazione a Contrarre ai sensi dell’art.32 c.2 del D.lgs50/2016 e 

s.m.i.per l'affidamento di servizi di ingegneria ed architettura, direzione lavori, misura, contabilità, 

assistenza collaudo, coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione , nell’ambito dei lavori di 

“sistemazione della Via Archeologica di accesso al Castello Chiaramontano – Via di fuga; 

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

Considerato che Il sottoscritto Il Capo Settore P.O. VIII^, dichiara di non versare in ipotesi di 

conflitto di 

interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

Rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

Vista: la Determina Sindacale n. 28 del 24.06.2019 relativa all’attribuzione delle funzioni dirigenziali  

Visto l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

- Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

presente dispositivo predisposti dal RUP;  



- Di dare atto che per garantire la regolare esecuzione dei lavori dell’opera indicata in oggetto, 

occorre procedere all’affidamento dei servizi tecnici relativi alla direzione lavori, misura, 

contabilità, assistenza collaudo al coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione;  

- Di contrarre, ai sensi dell’art.32 comma 2 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.per i servizi sopra 

indicati, mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lvon.50/2016 e s.m.i., art.36 (Contratti sotto 

soglia), comma 2, lett.a) mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici , presenti nell’Albo Unico regionale dei professionisti istituito ai sensi 

deH’art.12 della L.R.n.12/2011 con Decreto emesso dall’Assessorato regionale delle 

Infrastrutture e della mobilità del 21/11/2014 e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art. 95 comma 3 lett.b) del medesimo codice dei contratti pubblici;  

- Di dare atto:  

Che in ossequio al disposto dell’art. 192 del D.Lvo n.267/2000 in materia di determina a 

contrarre, le caratteristiche essenziali del contratto di cui trattasi sono state ampiamente descritte 

in narrativa;  

Che la spesa dei servizi sopra indicati , come da allegata distinta delle competenze tecniche 

(allegato B) , redatta ai sensi del DM 17/06/2016, ammonta a complessive € 50.499,77, di cui 

€.39.183,56 per prestazione professionale, €.11.307,21 per oneri ed IVA;  

Che il disciplinare d’incarico , secondo i modelli tipo agli atti del Dipartimento Regionale della 

Protezione Civile, verrà stipulato e/o sottoscritto successivamente all’aggiudicazione definitiva 

del servizio; 

Che alla superiore spesa , prevista già nel Q.E. del progetto dell’opera di che trattasi, si farà 

fronte con i fondi regionali di cui al D.D.G n.1406 del 19/12/2018;  

- Di acquisire il CIG da riportare nei documenti conseguenziali al presente atto all’atto della 

procedura di aggiudicazione;  

- Di trasmettere la presente al Dipartimento Regionale della Protezione Civile per i 

conseguenziali provvedimenti e all’ufficio Albo Pretorio per la relativa pubblicazione nel sito 

internet di questo Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” di cui al D.Lgs. 33/2013.                

 

Il Capo Settore Tecnico P.O. VIII^  

                 Geom. Terranova Calogero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


